Página 163   segunda-feira, 11 de Maio de 2020 Nº 27.747Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2020/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2020/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 024/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE VEICULOS DIVERSOS ZERO QUILOMENTRO PARA
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. A abertura do certame está prevista
para as 08h00min do dia 25 de maio de 2020. As especificações detalhadas
encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas,
ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 04 de maio de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1163535:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1163503:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2017 - DATA 29/04/2020
- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT -
CONTRATADO: JAILSON BAUNGARTNER ME - CNPJ: 17.020.529/0001-
70- OBJETO: ADITAR AS CLÁUSULAS TERCEIRA (ITEM 3.1) E QUARTA
(ITEM 4.1) QUANTO AO VALOR E VIGENCIA - VALOR: 41.923,00 -
VIGENCIA: 30/11/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 006/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 06/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da
informação para fornecimento de licença de uso de software integrado
para atender a secretaria municipal de educação, nas áreas administra-
tivas, estatística, pedagógica.. CONTRATADO:  OMEGA TECNOLOGIA
DA INFORMACAO  LTDA EPP CNPJ: 17.468.557.0001-54 VALOR: R$
34.770,24 (Trinta e quatro mil, setecentos e setenta reais e vinte e quatro
centavos). DATA: 08/05/2020
BASE LEGAL: ART. 25, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1163503:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1163483:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, vem a público divulgar o RESULTADO
da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2.020, Processo
Administrativo nº 017/2.020, a qual teve como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE AMPLIAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO, DE REDE DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA NA COMUNIDADE RURAL DENOMINADA BANCO DA
TERRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL tendo sido a
empresa vencedora MEDEIROS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 27.406.174/0001-05, com o valor global de R$ 67.231,97 (sessenta e
sete mil, duzentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos). Nova
Xavantina - MT, 08 de abril de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1163483:163>
<BEGIN:1163487:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO PREGÃO Nº 013/2.020. ELETRÔNICO 003

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro
oficial; vem a público divulgar o RESULTADO da Habilitação, Adjudicação e
Homologação da licitação na modalidade Pregão nº 013/2.020. Eletrônico
003, processo administrativo nº 021/2.020, o qual tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE 01 (UM) PLAYGROUND INFANTIL 2 (DUAS) TORRES; empresa
vencedora do certame: MG COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
18.108.624/0001-92. Nova Xavantina - MT, 8 de maio de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1163487:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1163428:163>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020
Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Calábria MHG Construtora EIRELI;
Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Contratação de empresa
para execução de obra de pavimentação asfáltica em TSD e drenagem
superficial de acessos do terminal rodoviário deste município; Natureza da
Despesa: 44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 003/2020; Valor
Global: R$ 154.425,78 (Cento e cinquenta e quatro mil  quatrocentos e
vinte e cinco reais e setenta e oito centavos); Data assinatura: 07/05/2020;
Prazo de execução: 90 (noventa) dias; Vigência: 07/05/2021; Signatários:
Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e
o Sr. Marcio Henrique Giraldelli, sócio proprietário da empresa; Fiscal de
Contrato: Darci Rene Gonçalves Medeiros.
<END:1163428:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1163511:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
Processo Licitatório Nº 018/2020, A Prefeitura Municipal De Novo Mundo,
Neste Ato Representada Por Sua Pregoeira Designada Pela Portaria Nº.
015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos Interessados Que Realizará
Licitação No Dia 22/05/2020, Às 08h00, Registro De Preço Para Futura
E Eventual Aquisição De Duas Motoniveladoras, Em Atendimento Da
Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas - Setop, Conforme
Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto
Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A
Partir Das 07h00min Às 11h00min. Novo Mundo, Mt, 08 De Maio De 2020.
Luciana Da Silva Betarelo - Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1163511:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1163506:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT através da Comissão Permanente
de Licitações torna publico que o resultado do julgamento referente à
Chamada Pública em epigrafe, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES
PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAEP, PNAEF, PNAEC,
PNAEJA, PNAEI E PNAEE DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº
11.947/2009 E RESOLUÇÃO Nº 26/2013 CD/FNDE”, em conformidade
com o as disposições do Edital e seus anexos  que o integram e
complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, atendendo a Lei nº
11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 026/2013, sagrou-se vencedores: o
Grupo Formal representado pela ASSOCIAÇÃO DE MINE E PEQUENOS
AGRICULTORES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO CACHIMBO -
AGRIPAC, CNPJ n° 02.136.343/0001-03, com o valor total de R$ 117.609,50
(cento e dezessete mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos),
o Grupo Formal representado pela COOPERNOVA COOPERATIVA
AGROPECUARIA MISTA TERRANOVA LTDA, CNPJ nº 24.702.037/0004-
72, com o valor de R$ 20.869,20 (vinte mil, oitocentos e sessenta
e nove reais e vinte centavos), o Grupo Formal representado pela
COOPERNOVA COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA TERRANOVA
LTDA, com o CNPJ nº 24.702.037/0007-15, com o valor de R$ 44.483,80
(quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta
centavos) e o Grupo Formal E. ESCHANETTO LATICINIOS - ME, CNPJ n°
27.723.392/0001-73, com o valor total de R$ 55.692,00 (cinquenta e cinco
mil, seiscentos e noventa e dois reais) Não houve reações contrárias a
esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 08 de maio de 2020.

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO EDITAL COMPLEMENTAR 001/2020

AO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 505, de 08 de abril de 2019, torna
público para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no
Edital de Licitação Chamada Pública 005/2020, cujo objeto é “CREDEN-
CIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT